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35.000 m2 dont une tour de 22 étages et 3 niveaux de sous-sol
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Trois niveaux de sous-sol épousant les limites de propriété

*Niveaux de dalles différents — equilibrage des pousseées difficile

*Pas de possibilité de tirant d’'ancrage
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Trois niveaux de sous-sol de forme circulaire
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« CPTE
* Pressiometres
* Piézometres
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Dépodts perméables
Colluvions/alluvions
Maelbeek

Sable
silteux
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Paroi moulée assise dans la
premiere couche étanche

Paroi de confinement
(bentonite — ciment)

Barrettes fondées
dans I'Yprésien

Fondation du niveau é%%
-3 sur radier général |

1 niveau de
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Etude des tassements différent
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Modélisation en 3D

w(mm) Ligne de coupe: G2

76.366

71.266

66.366

61.366

56.366

51.366

46366

41.366

36.366

31.366

26.366

F
"‘th(»%‘bw
55597

| e

R

i
L
oy

%‘“"m

T e

0.000 20000 40.000 60.000 £0.000 100.000120.000 140.000 160.000 180.000200.000

-
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Niveau d'eau
dans le piézométre

\4

'\

V CAN WeTTem Evolution des piézométres

MEMBRE DU GROUPE 5Gl

Evolution des piézomeétres au 10/01
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niveau de mesure en mm

Mesure des tassements du radier
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